



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ставрополь

10 сентября 2024 г.

№ 447

О внесении изменений в Положение о премировании отдельных категорий государственных гражданских служащих Ставропольского края, выплате им, а также лицам, замещающим отдельные государственные должности Ставропольского края, единовременного поощрения, утвержденное постановлением Губернатора Ставропольского края от 05 октября 2022 г. № 410

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о премировании отдельных категорий государственных гражданских служащих Ставропольского края, выплате им, а также лицам, замещающим отдельные государственные должности Ставропольского края, единовременного поощрения, утвержденное постановлением Губернатора Ставропольского края от 05 октября 2022 г. № 410 «Об утверждении Положения о премировании отдельных категорий государственных гражданских служащих Ставропольского края, выплате им, а также лицам, замещающим отдельные государственные должности Ставропольского края, единовременного поощрения».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющую обязанности заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководителя аппарата Правительства Ставропольского края заместителя руководителя аппарата Правительства Ставропольского края Маковскую Л.А. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Губернатора Ставропольского края
первый заместитель председателя
Правительства Ставропольского края



А.Г.Хлопянов



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Губернатора
Ставропольского края

от 10 сентября 2024 г. № 447

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о премировании отдельных категорий государственных гражданских служащих Ставропольского края, выплате им, а также лицам, замещающим отдельные государственные должности Ставропольского края, единовременного поощрения

1. В пункте 1 слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже.

2. Пункты 4 и 5 признать утратившими силу.

3. В пункте 6 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

4. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается в целях поощрения руководителя за выполнение особо важного и сложного задания, определенного соответствующим поручением Губернатора края либо первого заместителя председателя Правительства края, заместителя председателя Правительства края, контролирующего и координирующего деятельность соответствующего исполнительного органа края, государственного органа (в соответствии с распределением обязанностей) (далее – курирующий заместитель председателя Правительства края) (далее для целей настоящего раздела – премия руководителю).».

5. В пункте 11 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

6. В пункте 12 слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже.

7. В пункте 16:

7.1. В подпункте «2» слова «управлению кадров» заменить словами «управлению кадров, государственной, муниципальной службы и наград аппарата Правительства края».

7.2. Подпункт «4» изложить в следующей редакции:

«4) в отношении гражданского служащего, обеспечивающего деятельность одного из следующих должностных лиц: заместителя руководителя аппарата Правительства края, Уполномоченного по правам ребенка в Ставропольском крае, Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ставропольском крае, министра Ставропольского края, представителя Губернатора края, Правительства края в Думе Ставропольского края (далее соответственно – Уполномоченный по правам ребенка, Уполномоченный по защите прав предпринимателей, министр края, представитель Губернатора края, Правительства края в Думе края), – соответственно заместителем руководителя аппарата Правительства края (в соответствии с распределением обязанностей), Уполномоченным по правам ребенка, Уполномоченным по защите прав предпринимателей, министром края, представителем Губернатора края, Правительства края в Думе края;».

8. В пункте 18:

8.1. В абзаце первом слова «Уполномоченного по правам ребенка и Уполномоченного по защите прав предпринимателей» заменить словами «Уполномоченного по правам ребенка, Уполномоченного по защите прав предпринимателей и министра края».

8.2. В абзаце втором слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах».

9. В пункте 19 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».
